tantangan nilai dan identitas yang muncul seiring

menguatnya arus globalisasi.

2. Biografi Singkat Dan Kerangka

Pemikiran Ibnu Khaldun

Tokoh besar pemikiran Islam, Ibnu Khaldun,

yang bernama lengkap Abdurrahman bin

Muhammad bin Khaldun al-Hadhrami, dilahirkan di

Tunis pada 732 H/1332 M. Latar belakang

keluarganya yang lekat dengan tradisi intelektual

memberikan fondasi kuat bagi pembentukan

kapasitas akademik dan pandangan keilmuannya.

Proses pendidikan yang ia jalani sejak dini

mencakup penguasaan beragam bidang, mulai dari

kajian al-Qur’an dan hadis hingga fikih, linguistik